
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 270, DE 22 DE MAIO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Presencial nº 2018.2105-001 GV. O Município de Limoeiro 
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que 
realizará Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEICULOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL JUNTO AO CONSELHO TUTELAR E A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS, AS ESPEFICIAÇÕES 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. A licitação ocorrerá 
no dia 07 de Junho de 2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, 
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O 
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.
br (portal de licitações dos municípios). 

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 005/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: DESIGNAR a Dra. CÉLIA COSTA LIMA, 
para ocupar o cargo de Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial – 
CAPS II, da Secretaria Municipal de Saúde. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de maio de 2018. Deolino 
Júnior Ibiapina, Secretário de Saúde. 

PORTARIA N.º 006/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: DESIGNAR a Dra. ILANA BARROS DE 
BARROS, para ocupar o cargo de coordenadora do Núcleo de Apoio à Saúde 
da Família (NASF), da Secretaria Municipal de Saúde. SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de maio de 2018. 
Deolino Júnior Ibiapina, Secretário de Saúde.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05040001/2018PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 05040001/2018PP, ao licitante 
vencedor: Homologado para: FILIPE  NERI  SILVEIRA  MAIA  -  ME,  
C.N.P.J. nº 10.264.809/0001-84, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$  
90,000 (Noventa Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
Francisco Valdo Freitas de Lemos – Superintendente - Autoridade Compe-
tente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27040001/2018PP. 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 27040001/2018PP, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLE-
TAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO DE LIMOEIRO DO NORTE (EXCLUSIVA À ME E EPP), conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA o Pregoeiro, Sr. 
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor dos res-
pectivos itens. Do item 01 ao 134 foi Adjudicado para: CICLOFORT IMPOR-
TAÇÃO E COMERCIO  DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA, no valor total 
de R$ 63.950, 39 (sessenta e três mil, novecentos e cinquenta reais e trinta e 
nove centavos) - Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAU-
RILO MAIA DE FREITAS - Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03050001/2018PP. 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 03050001/2018PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor dos respectivos itens - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO –  Adju-
dicado para: RH  HONORATO  LOCAÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance 
de R$ 135.090,700  (Cento  e  Trinta  e Cinco Mil, Noventa Reais e Setenta 
Centavos).  – LOTE II- EXCLUSIVA ME E EPP – Adjudicado para: RH  
HONORATO  LOCAÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 41.146,700 
(Quarenta e Um Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais e Setenta Centavos). 
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO MAIA DE 
FREITAS - Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12040001/2018PP. 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 12040001/2018PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor: Adjudicado para: NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES 
LTDA - EPP, pelo menor lance de  R$  2.450,000  (Dois Mil, Quatrocentos e 
Cinquenta Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Mauri-
lo Maia Freitas – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS: Nº 20187058 e 20187059 – ORIGEM: PREGÃO Nº 
26030002/2018PP – CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO – OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONTRUÇÃO CIVIL PARA UTILIZAÇÃO EM MANUTENÇÕES 
CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E MELHORAMENTO DE IMOVEIS DO 
SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2018, conforme especificações con-
tidas no TERMO DE REFERÊNCIA. – CONTRATADOS: JOSE ROMERO 
MARTINS - EPP – VALOR TOTAL: R$ 55.583,00 (cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e oitenta e três reais) e RAIMUNDO WILSON DE OLIVEIRA 
ME – VALOR TOTAL: R$ 9.376,49 (nove mil, trezentos e setenta e seis reais 
e quarenta e nove centavos)– VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2018 a 31 de De-
zembro de 2018 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1401.171221701.2.064 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 
SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.24. – DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2018 – Li-
moeiro do Norte/CE, 17 de maio de 2018.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 270, de 22 de maio de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187049. ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 10040001/2018DL. CONTRATANTE: 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): FATIMA WESLLYA FREIRE 
DE OLIVEIRA. OBJETO: EMISSÃO DE PARECERES SOBRE ACOMPANHAMENTO DE PROCES-
SOS ADMINISTRATIVOS; EMISSÃO DE PARECERES JURÍDICOS RELATIVOS AOS PROCE-
DIMENTOS LICITATÓRIOS; ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NOS 
QUAIS O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE CONFI-
GURE COMO PARTE INTERESSADA. VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de ter-
ceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 7.000,00. VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2018 
a 20 de Maio de 2018. DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2018.
 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 270, de 22 de maio de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, co-
munica aos interessados que a licitação na modalidade Carta Convite nº 
1.1705/2018 - CMLN, cujo objeto é:  Serviços de confecção e montagem de 
estantes de madeira para serem usadas como arquivo da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte, conforme projeto básico anexo, teve a data de abertura 
adiada para o dia 31 de maio de 2018. O edital completo estará à disposição 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 11:00 horas, na 
sede da Câmara Municipal  na Rua Cel. Malveira n.º 2266, Centro – Limoei-
ro do Norte – Ce.  22 de maio de 2018. Jacy Nunes Gondim.  Presidente da 
Comissão de Licitação


		2018-05-22T10:29:33-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




